
сельское поселение

бахилово 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №27 (080),
10 декабря 2018 г.

Официальная публикация

6+

Утверждены
постановлением администрации 
сельского поселения Бахилово

муниципального района Ставропольский 
Самарской области

от 29.11.2018 г.№ 72

ТРЕБОВАНИЯ К ФОРМИРОВАНИЮ, УТВЕРЖДЕНИЮ И 
ВЕДЕНИЮ ПЛАНОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий документ устанавливает требования к формированию, 
утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг (далее 
- закупки) для обеспечения нужд администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

2. Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок 
для обеспечения нужд администрации сельского поселения Бахилово-
муниципального района Ставропольский Самарской области, устанав-
ливаемый соответственно местной администрацией с учетом настоя-
щего документа, в течение 3 дней со дня его утверждения подлежит 
размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

3. План закупок администрация сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской области утверждает 
в течение 10 рабочих дней после доведения объема прав в денежном 
выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответ-
ствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

4. План закупок для обеспечения нужд администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области формируется на очередной финансовый год и плановый 
период (очередной финансовый год) в сроки, установленные местной 
администрацией:

Администрация сельского поселения Бахиловомуниципального 
района Ставропольский Самарской области:

- формирует план закупок исходя из целей осуществления закупок, 
определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 
обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

- корректирует при необходимости план закупок в процессе со-
ставления проектов решения о бюджете обоснований бюджетных 
ассигнований на осуществление закупок в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации;

- при необходимости уточняет сформированный план закупок, по-
сле их уточнения и доведения объема прав в денежном выражении на 
принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджет-
ным законодательством Российской Федерации утверждает в сроки, 
установленные пунктом 3 настоящего документа, сформированный 
план закупок;

5. План закупок на очередной финансовый год и плановый период 
разрабатывается путем изменения параметров очередного года и 
первого года планового периода утвержденного плана закупок и до-

бавления к ним параметров 2-го года планового периода.
6. План закупок формируется на срок, на который составляется 

бюджет сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области.

7. В план закупок администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области, включа-
ется информация о закупках, осуществление которых планируется по 
истечении планового периода. В этом случае информация вносится в 
планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенно-
стей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения 
планов закупок для обеспечения соответственно нужд администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

8. Администрация сельского поселения Бахиловомуниципального 
района Ставропольский Самарской области ведет план закупок в соот-
ветствии с положениями Федерального закона и настоящего документа. 
Основаниями для внесения изменений в утвержденные планы закупок 
в случае необходимости являются:

а) приведение плана закупок в соответствие с утвержденными 
изменениями целей осуществления закупок, определенных с уче-
том положений статьи 13 Федерального закона и установленных в 
соответствии со статьей 19 Федерального закона требований к за-
купаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены 
товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации сельского поселения Бахиловомуниципального района 
Ставропольский Самарской области;

б) приведение плана закупок в соответствие с законами субъектов 
Российской Федерации о внесении изменений в бюджет сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на текущий финансовый год (текущий финансовый год 
и плановый период);

в) реализация решений, муниципальных правовых актов, которые 
приняты после утверждения плана закупок и не приводят к измене-
нию объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о 
бюджете;

г) реализация решения, принятого администрацией сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области по итогам обязательного общественного обсуждения 
закупок;

д) использование в соответствии с законодательством Российской 
Федерации экономии, полученной при осуществлении закупок;

е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 
99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

ж) иные случаи, установленные администрацией сельского по-
селения Бахиловомуниципального района Ставропольский Самарской 
области в порядке формирования, утверждения и ведения планов 
закупок.

9.В план закупок включается информация о закупках, извещение 
об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение 
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) 
которых планируется направить в установленных Федеральным законом 
случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а 
также информация о закупках у единственного поставщика (подряд-
чика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению 
в течение указанного периода.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №72 от 29.11.2018 г.

О ТРЕБОВАНИЯХ К ФОРМИРОВАНИЮ, УТВЕРЖДЕНИЮ И ВЕДЕНИЮ ПЛАНОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, 
РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» и на официальном 

сайте администрации Бахилово в сети Интернетhttp://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин



2 вестник Бахилово №27 (080), 10 декабря 2018 г.

ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ  ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1. Использовать для обогрева приборы не заводского изготовления; 
2. Пользоваться электропроводкой с поврежденной изоляцией; 
3. Допускать одновременное включение в сеть большого количества электроприборов; 
4. Устанавливать обогреватели, калориферы и т.п. вблизи занавесок, штор и других сгораемых предметов; 
5. ОСТАВЛЯТЬ БЕЗ ПРИСМОТРА ВКЛЮЧЕННЫЕ ЭЛЕКТРОПРИБОРЫ И ПОРУЧАТЬ КОНТРОЛЬ ЗА НИМИ МАЛОЛЕТНИМ ДЕТЯМ.
Если при включении электронагревательных приборов в розетку Вы видите искры, или розетки нагреваются — это признак слабых 

контактов. Лучший способ избежать трагедии — заменить розетку.
Если при включении электроприбора в комнате становится чуть темнее — это признак того, что ваша электрическая сеть пере-

гружена. Частое перегорание предохранителей так же может говорить о перегрузках сети. В этом случае необходимо вызвать 
специалиста-электрика, при этом не забудьте проверить его документы на право проведения работ.

При использовании нагревательных приборов:
— нельзя пользоваться удлинителями, убедитесь, что шнур в исправном состоянии.
— если провод или штепсель нагреваются во время работы - немедленно отключите обогреватель и отсоедините от розетки.

— обогреватель должен стоять на несгораемой подставке, ни в коем 
случае не оставляйте включенным обогреватель без присмотра, тем более 
на всю ночь.

Нередки случаи возникновения пожаров из-за использования самодель-
ных обогревательных приборов, особенно большой мощности, на которую 
обычно не рассчитана электросеть дома.

Не следует слепо доверять технике. Соблюдайте меры предосторож-
ности, чтобы обезопасить своих близких от пожаров.

Уважаемые граждане!  Чтобы избежать пожара 
и его непоправимых последствий, соблюдайте нормы 

и правила пожарной безопасности.  

В каждой квартире или жилом доме рекомендуем 
иметь огнетушители.

Отдел по делам ГОЧС администрации 
муниципального района Ставропольский.

Правила эксплуатации 
электронагревательных приборов

Электронагревательные приборы разрешается включать в электрическую сеть 
только при помощи штепсельных соединений заводского изготовления



3вестник Бахилово№27 (080), 10 декабря 2018 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№27 (080) от 10 декабря 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+


